
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Юрьевская средняя общеобразовательная школа

Приказ

от 30 ноября 2022 года
с. Юрьевка

№215-11-2022

О создании школьного спортивного клуба 
на базе МБОУ Юрьевская СОШ

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения, 
обучающихся к систематическим занятиям физической культуры и спортом, 
на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта 
России по созданию и организации школьного спортивного клуба в 
образовательной организации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ Юрьевская СОШ школьный спортивный клуб 
«Здоровячок».
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Слизевского 
Евгения Юрьевича, учителя физической культуры.
3. Определить следующий состав школьного спортивного клуба, в количестве 
5 человек:
- Слизевский Евгений Юрьевич, руководитель школьного спортивного клуба;
- Чижов Александр Олегович, заместитель руководителя школьного 
спортивного клуба;
- Капаницкая Мария Александровна, председатель родительского комитета 
школы, член клуба;
- Маркелова Инна Владимировна, педагог-организатор;
- Солонин Вячеслав Александрович ученик 10 класса, член клуба.
4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубке» в МБОУ Юрьевская 
СОШ (приложение!).
5. Утвердить «Положение о Совете школьного спортивного клуба» 
(приложение 2).
6. Утвердить Положение о физоргах школьного спортивного клуба» 
(приложениеЗ).
7. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного 
клуба (приложение 4).
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Зиновкину Л.В.



с  приказом ознакомлены:

_Слизевский Е.Ю.
_ Чижов А.О. 
Зиновкина Л.В. 

_Солонин Вячеслав 
_И.В. Маркелова

2022 г.

«3(3 û u-
«lO»
« .3(/» iAjOJi3/f\3i.'

2022 Г. 
2022 Г. 
2022 Г. 
2022 Г.


